



**اقتصاد ایران ۱۸۰۰ میلیارد دلاری شد**

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رتبه ۱۹ ایران در اقتصاد دنیا نوشت تولید ناخالص داخلی ایران به ۱٫۸۱ تریلیون دلار رسیده است. داوود منظور نوشت: ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱٫۸۱ تریلیون دلاری (بر اساس شاخص قدرت خرید) است. برای ۵ سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی به سطح ۲٫۵ تریلیون دلار (بر اساس شاخص قدرت خرید) همزمان با ۵۰ سالگی انقلاب اسلامی هدفگذاری شده است.

**یک میلیون و ۴۰۰ هزار مجوز فعالیت طی ۲ سال اخیر از درگاه ملی به صورت برخط صادر شده و تا پایان سال تمام مجوزها الکترونیکی می شود**

# صفحه آخر مجوزهای کاغذی



**■ همه مجوزهای کاغذی تا پایان سال باید به شناسه یکتا تبدیل شود**

بر همین اساس، ابتدای هفته جاری رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد تا پایان سال باید تمام مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شود. سیدامیر سیاح در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: تا امروز بیش از ۲۰ هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده است.

وی با اشاره به ضرورت تسریع روند تبدیل مجوزها ادامه داد: بر اساس قانون تا پایان امسال باید تمام مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شود. رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد با بیان اینکه زیرساخت‌های فنی در بسیاری از دستگاه‌ها برای تبدیل مجوزها آماده شده است، گفت: از سال آینده هویت فعالان اقتصادی با شناسه یکتا شناخته می‌شود. بر اساس گفته‌های سیاح، علاوه بر این وجود مشکلات بسیار در فرآیند صدور مجوزهای زمین‌پایه، وجود استعلام‌های پیچیده، متعدد و ناشفاف بین دستگاه‌ها در فرآیند صدور مجوزها، وجود قوانین، مقررات و رویه‌های متعدد و مخل کسب‌وکار، سیاست‌های اقتصادی خلق‌الساعه دولت و غیرقابل پیش‌بینی شدن و عدم ثبات محیط کسب‌وکار برای فعالان اقتصادی، فقدان رویکرد و رویه مشخص برای رسیدگی به مشکلات تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران نیز گریبانگیر فضای کسب‌وکار کشور بود.

**■ اولین‌هایی برای غلبه بر مشکلات شروع کسب‌وکار**
با توجه به اهمیت موضوع بهبود محیط کسب‌وکار و مشکلات موجود در این زمینه، برنامه‌هایی به عنوان برنامه‌های راهبردی -

**گروه اقتصادی:** بهبود فضای کسب‌وکار، یکی از مطالبات مقام معظم رهبری طی سال‌های اخیر بوده و هست. ایشان در دیدار اخیرشان بافعالان اقتصادی نیز بر این موضوع تأکید کردند. مسلمانا یکی از مظاهر بهبود فضای کسب‌وکار را می‌توان در تسهیل اخذ مجوز برای شروع یک فعالیت اقتصادی و خدماتی دانست. اخذ مجوز شروع کسب‌وکار به قدری تا چند سال پیش دارای اهمیت بود که نفس گرفتن مجوز فعالیت خود تبدیل به یک حرفه و شغل شده بود!

برای حل این مشکل در دولت سیزدهم، الکترونیکی شدن مجوزهای کسب‌وکار طراحی شد به طوری که تمام اح‌جامعه بتوانند در درگاهی واحد اقدام برای دریافت مجوز کنند. شرایط این درگاه به گونه‌ای بود که در صورت عدم پاسخگویی از سمت ارگان تأییدکننده، مجوز به مرحله بعدراه پیدامی کرد و دستگاه‌ها نمی‌توانستند خدشهای در روند اخذ مجوز وارد کنند مگر اینکه واقعا شرایط اخذ مجوز برای یک واحد اقتصادی وجود نداشت. با وجود حرکت لاک‌پشتی اضافه شدن نهادهای تأییدکننده در سامانه تسهیل مجوزها، حالا بعد از ۲ سال مسؤولان وزارت امور اقتصادی و دارایی مدعی شده‌اند تا پایان سال دیگر تمام واحدهای اقتصادی می‌توانند به صورت برخط مجوزهای خود را اخذ کنند.

به گزارش «وطن امروز»؛ طبق آمار ی که چند روز پیش وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانستند در ۲ سال اخیر مجوز فعالیت اقتصادی خود را از طریق درگاه ملی دریافت کنند.

در همین راستا، مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار در دولت سیزدهم اقدام به بازطراحی، توسعه و تکمیل درگاه ملی مجوزهای کشور کرد؛ این رویکرد علاوه بر اجرای قانون بر زمین مانده در زمینه بهبود فضای کسب‌وکار و تسهیل صدور مجوزها به حذف رویه فسادزای صدور مجوزها و همچنین حذف امضاهای طلایی منتج شد.

در جریان بازطراحی درگاه ملی مجوزها، بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور هزار و ۷۵۸ مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه ملی مجوزها، یکپارچه‌سازی شرایط و جزئیات صدور بیش از ۳۰ هزار رسته شغلی صنفی به ۲ هزار و ۸۹۴ رسته و بارگذاری کاربرگ راهنمای صدور ۴ هزار و ۶۵۲ عنوان مجوز دستگاهی و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم انجام شده است.

مجوزهای احصا شده به لحاظ تعیین زمان مشخص برای صدور، هزینه لازم برای صدور و مدارک، حتی‌الامکان با رویکرد استعلام الکترونیکی و حذف مدارک فیزیکی مورد بررسی محتوایی قرار گرفته و به تصویب هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار رسیده است.

اتصال ۸۲ درگاه تخصصی مرجع صدور به درگاه ملی نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور مجوزها و دلایل عدم صدور آنها،انجام ۱۸ استعلام هزار و برخط در درگاه ملی مجوزها، تخصیص شناسه یکتای قابل استعلام برای مجوزهای صادره و ایجاد بانک اطلاعاتی کسب‌وکار از دیگر اقداماتی است که در کارنامه عملکردی دولت سیزدهم در این حوزه مشهود است.

**مرکز آمار: ۱۱ درصد تورم نقطه‌به‌نقطه مسکن در دی‌ماه کاهش یافت**

## لنگر بازار مسکن در رکود

مرکز آمار گزارش شاخص و متوسط قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی‌ماه امسال را منتشر کرد که نشان می‌دهد تورم نقطه‌به‌نقطه مسکن در این ماه به ۴۶٫۵ درصد رسیده که نسبت به ۵۷٫۵ درصد در پایان آذر، کاهش ۱۱ درصدی داشته است. مرکز آمار ایران

گزارش شاخص و متوسط قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی‌ماه امسال را منتشر کرد. طبق این گزارش، شاخص قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی ۱۴۰۲ به عدد ۲۸۰٫۴ رسید که نسبت به ماه قبل (۲۷۴٫۴) ۲٫۲ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل است. نرخ تورم سالانه‌دی ۱۴۰۲ آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد ۸۲٫۸ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل(۸۵٫۷ درصد)، ۲٫۹ واحد درصد کاهش داشته است.

مرکز آمار گزارش شاخص و متوسط قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی‌ماه امسال را منتشر کرد که نشان می‌دهد تورم نقطه‌به‌نقطه مسکن در این ماه به ۴۶٫۵ درصد رسیده که نسبت به ۵۷٫۵ درصد در پایان آذر، کاهش ۱۱ درصدی داشته است. مرکز آمار ایران گزارش شاخص و متوسط قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی‌ماه امسال را منتشر کرد. طبق این گزارش، شاخص قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در دی ۱۴۰۲ به عدد ۲۸۰٫۴ رسید که نسبت به ماه قبل (۲۷۴٫۴) ۲٫۲ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری نسبت به ماه قبل است. در دی ۱۴۰۲ تورم ماهانه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران ۲٫۲ درصد بوده‌است

### رفاه

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات و رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از به‌روزرسانی سامانه رفاه ایرانیان و اطلاعات خانوارها پس از ۲ سال خبر داد و گفت: شناسنامه اقتصادی خانوارها به‌روز شده و دقت بالای «وسع‌سنجی» اعتراضاتی که در حوزه دهک‌بندی مطرح بود را بشدت کاهش داده است. علیرضا محمدی درباره ثبت اطلاعات جدید خانوارهای ایرانی در پایگاه رفاه ایرانیان، اظهار کرد: داده‌هایی که به‌تازگی در سامانه حمایت به‌روز شده، مربوط به آخرین داده‌های دریافتی در حوزه «وسع‌سنجی» از دستگاه‌های اجرائی کشور مانند ثبت احوال، خزانه، نیروی انتظامی و بانک مرکزی دریافت و آن را در پایگاه رفاه ایرانیان اعمال کردیم. وی خاطر نشان کرد: برخی تحقیقات و بررسی‌ها نشان می‌دهد بخشی از هزینه‌های خانوار (به جز دارایی) هزینه‌های مستمر در طول سال هستند. اگر هزینه‌های مستمر خانوار را که گاهی به دلیل بیماری، دریافت وام، تعویض خانه و ازدواج در یک بازه زمانی از نظر مالی دچار نویسان می‌شود، حساب کنیم، ممکن است دهک به شکل غیرنرمال بالا برود؛ به همین دلیل داده‌های مربوط به ۳ سال متوالی در آزمونوسع استفاده شده است. رئیس

مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم‌اکنون این اطلاعات را در سامانه حمایت لحاظ کرده‌ایم تا دقت لازم صورت گیرد و هزینه‌های مستمر مشخص شود. این داده‌های هزینه مستمر خانوارها را بانک مرکزی دریافت شده است.

**■ دهک‌بندی خانوارها دی‌ماه به‌روز شد**
محمدی تأکید کرد: بسیاری از دستگاه‌ها بر اساس قانون برنامه ششم باید سالانه ۲ بار داده‌های ثبتی، قابل اتکا و متقن خود را به پایگاه رفاه ایرانیان تحویل دهند. بر اساس ماده ۳۹ برنامه ششم، تمام دستگاه‌های اجرائی کشور مانند ثبت احوال، بانک مرکزی، نیروی انتظامی، دارایی، صندوق‌ها، خزانه و سازمان استخدامی موظف هستند داده‌های خانوارها را در حوزه اقتصادی و رفاهی ارسال کنند.

وی با بیان اینکه همکاری دستگاه‌ها در ماه و سال‌های گذشته خوب بوده است، تصریح کرد: بر اساس داده‌های دریافتی از دستگاه‌ها، دهک‌بندی خانوارها را اواخر دی‌ماه سال جاری به‌روز کردیم. حدود ۲ سال بود که داده‌هایی از دستگاه‌ها دریافت می‌شد اما اعمال نشده بود. هرگونه تغییر رفتار مالی خانوار می‌تواند باعث جابه‌جایی آنها در دهک‌ها شود.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: باید به این نکته نیز توجه کرد که اگر دهک فرد الان ۶ است، به این معنا نیست که ادامه‌دار باشد و در به‌روزرسانی ۶ ماه بعد ممکن است دچار تغییر شود. خواسته ما این است که داده‌های این پایگاه هر ۶ ماه یک بار به‌روز شود. اگر این اتفاق رخ دهد و شناسنامه اقتصادی افراد به‌روز شود، می‌تواند در سیاست‌گذاری‌های رفاهی جامعه نیز کمک‌کننده باشد.

وی تصریح کرد: استفاده‌های متعددی از سامانه رفاه ایرانیان انجام می‌شود که تنها یکی از آنها پاره نقدی است. این پایگاه می‌تواند در حوزه‌های مختلف کمک حال دستگاه‌های مختلف باشد و در نهایت فرآیندها را طوری پیش ببرد که منابع و خدمات به‌گروه هدف اصابت کند.

**■ ۸۰ میلیون نفر یارانه نقدی دریافت می‌کنند**

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون با بیان اینکه اکنون حدود ۸۰ میلیون نفر در کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند، افزود: با توجه به اینکه به‌روزرسانی داده‌ها ۲۰ دی‌ماه انجام شده و تاکنون اعتراضی شکل نگرفته، نشان می‌دهدوسع‌سنجی جدید دقت لازم را داشت و اعتراض مردم

غیرضروری از شرایط مجوزها توسط هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار از اقدامات انجام شده در راستای تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار بود. بر همین اساس، تعداد هزار و ۱۴۲ شرط و مدرک ناهنجار در کل مجوزها به تفکیک منشأ تصویب، شناسایی شد که حاصل این اقدام، تدوین ۲ لایحه به منظور اصلاح یا حذف ۱۰ ماده قانونی یا در حکم قانون برای تصویب در مجلس شورای اسلامی و همچنین اصلاح یا حذف ۷۰ مقرره در سطح هیات وزیران برای تصویب در هیات وزیران است. همچنین تعداد ۸۶۹ رویه داخلی نیز شناسایی شد که جهت اصلاح یا حذف، با دستگاه‌های مربوط ارجاع شده است. همچنین تشخیص تعداد ۵۱۱ مجوز مشاغل خانگی، ۲ هزار و ۶۱۲ مجوز صنفی و ۵۷ مجوز دستگاهی به صورت ثبت‌محور توسط هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار از میان مجوزهای بارگذاری‌شده از حیث ثبت‌محور بودن یا تأییدمحور بودن؛ به گونه‌ای که این مجوزها به صورت آنی و الکترونیکی صادر شده و نظارت‌های پیشینی تبدیل به نظارت‌های پسینی شده است.

از اقدامات دیگری که در این باره انجام شد، بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور هزار و ۷۵۸ مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه ملی مجوزها بود؛ یکپارچه‌سازی شرایط و جزئیات صدور بیش از ۳۰ هزار رسته شغلی صنفی به ۲ هزار و ۸۴۹ عنوان رسته در کشور، بازطراحی درگاه ملی مجوزهای کشور به آدرس Mojavezir، بارگذاری کاربرگ راهنمای صدور ۴ هزار و ۶۵۲ عنوان مجوز دستگاهی و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم، اتصال ۸۲ درگاه تخصصی مرجع صدور به درگاه ملی، ایجاد زیرساخت فرآیند یکپارچه ثبت درخواست، ارجاع درخواست به درگاه تخصصی تا صدور یا عدم صدور مجوز از درگاه ملی، نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور مجوزها و دلایل عدم صدور در راستای شفافیت و سهولت در صدور مجوزهای کسب‌وکار انجام شد.

همچنین انجام ۱۸ استعلام پایه و برخط در درگاه ملی مجوزها برای حذف کاغذی مدارک و عدم مراجعه حضوری متقاضی از جمله سرویس‌های احراز هویت اشخاص حقیقی یا حقوقی و اتباع خارجی، استعلام‌های سوء‌پیشینه، گواهی ۱۸۶ مالیاتی، نظام وظیفه، مدرک تحصیلی، گواهی صلاحیت بهداشتی برای اصناف و مشاغل خانگی، ایثارگری، احراز نشانی، تخصیص شناسه یکتای قابل استعلام برای مجوزهای صادره، راه‌اندازی بانک اطلاعات کسب‌وکار برای دسترسی عموم به اطلاعات فعالان اقتصادی، ایجاد زیرساخت صدور مجوزهای ثبت‌محور در درگاه ملی مجوزها از جمله صدور در لحظه مجوزهای مشاغل خانگی، فعالیت خانه مسافر و فعالیت سید و صیادی، راه‌اندازی زیرسامانه شکایت برای متقاضیان درخواست‌کننده مجوز، عملیاتی کردن فرآیند صدور شناسه یکتا برای تمام مجوزهای قدیمی و درج در بلک اطلاعات کسب‌وکار، ایجاد زیرساخت ارائه داشبورد گزارشات برای مراجع صدور ادارات کل استانی و استانداری‌ها و ایجاد زیرساخت استعلام اصالت شناسه یکتای مجوزهای صادره برای ارائه خدمت دستگاه‌های اجرائی به متقاضیان نیز در همین راستا انجام شده است.

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۷۶

## اقتصادی

### اخبار

**ورود ۲۵۰۰ دستگاه خودروی برقی**

**به ناوگان عمومی تا پایان سال**

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت با اشاره به جزئیات واردات خودروهای برقی به کشور گفت: پیش‌بینی می‌شود تا قبل از عید ۲۵۰۰ دستگاه خودروی برقی تحویل ناوگان حمل‌ونقل شود. حسن کریمی‌سنجری

در مصاحبه با رادیو اظهار داشت: ۶۰۰ خودروی برقی ترخیص شده و ۶۰۰ خودرو در گمرک داریم و ۱۵۰۰ خودرو در حال حمل است که پیش‌بینی می‌شود تا قبل از عید ۲۵۰۰ خودروی برقی تحویل ناوگان حمل‌ونقل شود. کریمی با اشاره به رفع موانع واردات افزود: هر ماه شاهد واردات خودروی وارداتی برقی توسط خودروسازها خواهیم بود، به‌شراط انتقال فناوری که در همین حوزه شرکت‌های خودروساز مونتاژ می‌کنند و دو مدل خودرو در بخش خصوصی و دولتی سال آینده با ۴۰ درصد ساخت وارد بازار خواهد شد. وی در ادامه بیان کرد: با چند مصوبه خودروهای برقی عملیاتی خواهد شد؛ اول فروش خودرو برای ارگان‌های دولتی، فروش خودرو به اشخاص خارج از سامانه یکپارچه که از جمله تسهیلاتی است که برای استفاده عموم از طریق خودروهای برقی خواهیم داشت. کریمی خاطر نشان کرد: ۱۲ خودروساز بخش خصوصی و دولتی در صف تخصیص ارز هستند تا واردات خودروهای برقی را انجام دهند و بلافاصله بعد از آن عمق داخلی‌سازی را افزایش خواهیم داد. مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت گفت: ۲ شرکت بزرگ بر موضوع باتری سرمایه‌گذاری می‌کنند تا در همین راستا تولید باتری گسترش یابد، شش شرکت دیگر هم در بخش تولید ایستگاه شارژ فعال شدند که بعد از مونتاژ، مدل‌های مختلف ایستگاه شارژ را تولید خواهند کرد تا مسیری متوازن را با هم پیش ببریم. کریمی خاطر نشان کرد: چین از ۲۰ سال پیش توانست به سمت توسعه خودروسازی فعالیت کند تا امروز رقیب جدی کشورهای مدعی تولید خودروهای برقی باشد. این اتفاق در کشور ما هم می‌تواند بیفتد به‌شراط اینکه سیاستگذار برنامه مشخصی برای این مسیر و هدف تعریف کند.

وی ابراز امیدواری کرد با برنامه‌ریزی درست، به‌تدریج زیرساخت‌های لازم برای ایجاد خودروسازی برقی فراهم شود تا وزارت صمت با هماهنگی دیگر نهادهای کمک خودروسازان، تحولی را در ناوگان حمل‌ونقل شهری و بعد در دیگر خودروها فراهم آورد.

■ ■ ■

**پیشنهاد عرضه گوشت گرم**

**در کالابرگ**

در حالی که چندی پیش قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد با توجه به افزایش زایش و پرورابندی در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سال گذشته خواهیم داشت اما مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک معتقد است این افزایش تأثیری در افزایش جمعیت دام و عرضه گوشت در سال آینده نخواهد داشت.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی چندی پیش اعلام کرد طبق آمار مرکز آمار، زایش و پرورابندی در این ۲ ماه زایش نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است. این یعنی فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سال گذشته داریم که این خود بازار را تنظیم می‌کند و آثار مثبتی در کاهش قیمت دارد. در این راستا و در پاسخ به این سوال که آیا افزایش زایش‌ها در پاییز می‌تواند به افزایش عرضه دام و گوشت در بهار و تابستان سال آینده منجر شود؟ افسین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک کشور گفت: بر اساس گزارش‌های مرکز آمار ایران جمعیت دام سبک کشور در تابستان امسال ۶۰ میلیون و پاییز ۶۲ میلیون خواهد شد. این یعنی جمعیت دام در پاییز تنها ۲ میلیون یعنی ۳ درصد اضافه شده است.

وی افزود: معتقدیم این افزایش ۳ درصدی تأثیری در افزایش جمعیت دام و افزایش عرضه گوشت در سال آینده نخواهد داشت؛ زیرا دام‌هایی که پاییز متولد می‌شوند شیرسوز هستند یعنی چون مادران آنها نمی‌توانند از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی نمی‌خورند بنیه قوی ندارند و وارد گله مولد نمی‌شوند. در حقیقت این دام‌ها تا پایان زمستان امسال کشتار خواهند شد و تأثیری در کاهش قیمت گوشت سال آینده نخواهد داشت.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور تصریح کرد: با وجود بارندگی‌های چند روز اخیر اما وضعیت مراتع برای چرای دام‌ها هنوز خوب نیست و کمبودهای پارسال برسان نشده است. وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود برخی دامداران دام‌های خود را عرضه نمی‌کنند تا بتوانند سهم خود را با قیمت بالاتری عرضه کنند، گفت: دام کالایی نیست که در انبار قابل احتکار باشد، دام موجود زنده است که نیاز به غذا، نگهداری، دارو و واکسن دارد. اگر کسی می‌خواهد دامش را نگه دارد باید برای آن هزینه کند، علاوه بر اینکه نگهداری دام بیش از مدت لازم موجب افزایش چربی روی گوشت و پایین آمدن کیفیت آن شده و خریداران این دسته از دام‌ها را با قیمت پایین تر می‌خرند، گرچه ممکن است گوشت آن را با قیمت تراز به مردم بفروشند، در نتیجه نگهداری دام بیش از زمان مشخص که برای پرور دام لازم است صرفه اقتصادی ندارد.

وی کاهشیدن قیمت گوشت را منوط به بارش‌های مناسب در زمستان و بهار و تخصیص یارانه هدفمند به خانوارها دانست و گفت: دولت باید به جای پول نقد به مردم یارانه‌ها را به صورت گوشت و مرغ گرم به شکل غیرنقدی بدهد که هم یارانه دقیقاً به موضوع مد نظر برسد و خرج موارد دیگر نشود و دیگر اینکه تولید داخل رونق یابد و تولیدکننده تشویق به تولید بیشتر و بهتر شود.

دادرس در ادامه اعلام کرد تورم را با رونق تولید مهار کنید اما می‌بینیم با پرداخت نقدی یارانه‌ها نه تنها تورم کنترل نمی‌شود، بلکه حتی رونقی نیز در تولید دیده نمی‌شود و تمایل و تبلیغ و ایجاد فرصت‌ها برای واردات گوشت وارداتی بیشتر است. وی در پایان گفت: حضرت امام رحمت‌الله علیه فرمودند کشاورزی محور استقلال است و نباید وابسته باشیم، در حالی که با افزایش واردات در بخش گوشت قرمز وابستگی را افزایش می‌دهیم.



**■ مناطق یک و ۱۸ رکورددار بیشترین و کمترین قیمت**
در دی ۱۴۰۲ متوسط وزنی حساسی قیمت آپارتمان‌های مسکونی فروش رفته در شهر تهران به ترتیب به ۸۰ و ۷۷ میلیون تومان رسیده است. در این ماه منطقه یک با متوسط وزنی قیمت ۱۶۶ میلیون تومان، بیشترین و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت ۴۲ میلیون تومان کمترین قیمت را در بین مناطق بیست‌و‌دوگانه شهر تهران به خود اختصاص داده‌اند.

بنا بر این گزارش با وجود اینکه میزان تورم ماهانه مسکن افزایشی شده است اما باز هم می‌توان گفت بازار مسکن علام

**رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون:**

## سامانه رفاه‌پس از ۲ سال به‌روز شد

**■ به‌روزرسانی هر ۶ ماه یک بار در دستور کار است**
محمدی گفت: باید به این نکته نیز توجه کرد که اگر دهک فرد الان ۶ است، به این معنا نیست که ادامه‌دار باشد و در به‌روزرسانی ۶ ماه بعد ممکن است دچار تغییر شود. خواسته ما این است که داده‌های این پایگاه هر ۶ ماه یک بار به‌روز شود. اگر این اتفاق رخ دهد و شناسنامه اقتصادی افراد به‌روز شود، می‌تواند در سیاست‌گذاری‌های رفاهی جامعه نیز کمک‌کننده باشد.

وی تصریح کرد: استفاده‌های متعددی از سامانه رفاه ایرانیان انجام می‌شود که تنها یکی از آنها پاره نقدی است. این پایگاه می‌تواند در حوزه‌های مختلف کمک حال دستگاه‌های مختلف باشد و در نهایت فرآیندها را طوری پیش ببرد که منابع و خدمات به‌گروه هدف اصابت کند.

**■ ۸۰ میلیون نفر یارانه نقدی دریافت می‌کنند**
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون با بیان اینکه اکنون حدود ۸۰ میلیون نفر در کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند، افزود: با توجه به اینکه به‌روزرسانی داده‌ها ۲۰ دی‌ماه انجام شده و تاکنون اعتراضی شکل نگرفته، نشان می‌دهدوسع‌سنجی جدید دقت لازم را داشت و اعتراض مردم